
Jakt & Fiske FORUM  
Nettverksavis for Hadsel Jeger- og Fiskerforening nr. 1 Oktober 2002 årgang 12 

 
 

Hadsel Jeger- og Fiskerforening                                                              Hadsel Jeger- og Fiskerforening 

 B 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

«personid» 
«personnavn» 
«adresse1» 
«postnr» «poststed»  

PORTO BETALT 
VED 

INNLEVERINGA 
PP 

 
 
 
 

NORGE  NOREG 

Jeg vet at dette foregår! Slik oppførsel 
er forkastelig, umoralsk og hører ikke 
hjemme i utøvelsen av nåtidens 
”sportsjakt”. 
Også i år er det etablert jaktoppsyn og 
dette oppsynskorpset vil bl.a. sørge for 
at ovennevnte overtredelse blir påtalt.  
 
Spørsmålet de fleste jegere stiller seg, 
og etter beste evne prøver å finne svar 
på, er hvor stor årets bestand er – er 
det fine kull? Hvor ligger rypa – høyt 
eller lavt, nordvendt eller sørvendt?  
Av flere årsaker er det nyttig og 
formålstjenlig å fremskaffe slike 
data/dokumentasjon: 
- Service overfor jegerne (for å fylle et 
informasjonsbehov) 
- Som grunnlag for å anbefale/kreve 
begrensninger i uttaket og/eller 
regulere jaktiden 
For å fremskaffe disse opplysningene 
må bestanden takseres/estimeres. Den 
mest vanlige metoden er å benytte 
godt dresserte fuglehunder før jakta 
starter etter et godkjent opplegg. Jeg 
håper at vi i fremtiden, ved å forene 
flere gode krefter, kan klare å få dette 
til. Arbeidet med dette bør prioriteres, 
slik at en kan få til ei årviss og pålitelig 
ordning. 

(forts. neste side) 

Velkommen  til ny  jaktsesong   
2002 - 2003 

El. dressur 
Det har vært utført el. dressur i HJFFs regi 
flere ganger i høst med stor pågang.. Det vil 
ikke bli ”dressur-kvelder” etter 1. oktober. 
Vi gjør oppmerksom på at det kreves årlig 
el. dressur av alle hunder som brukes på 
jakt i de terreng HJFF disponerer jakt. 
 

 

Jegerprøve  

HJFF har arrangert jegerprøvekurs med 25 
deltakere. 
 

 
 

Materialforvalter 
Gunnar Andreassen har sagt opp sitt verv 
som materialforvalter. Ny materialforvalter 
er Are Brattland. 
 
 

Av Jan Hatløy, leder HJFF 
 
Et nytt Jakt & Fiskeforum er gått i trykken. Av 
tidligere numre av bladet ser jeg at 
leder/formann er gitt det privilegium å skrive 
noen ord. Dette nummeret er, naturlig nok, 
først og fremst viet den forestående jakta i 
våre leide terreng, men også fiske er viet 
spalteplass. Nummeret inneholder 
hovedsakelig fakta/informasjon, men også 
noen tanker, ideer og vyer, og jeg ønsker å 
dele noen med dere. 
 
Pr. i dag leier vi jaktretten fra ca 15 gårder på 
Langøya og Hadseløya. Dette er for det meste 
små utmarksområder, og fordelt på den 
relativt store jegermassen, hovedsakelig 
medlemmer i HJFF, vil presset i de mest 
populære terrengene, tidlig i sesongen, bli 
stort. Påpasselighet og måtehold er derfor to 
stikkord jeg vil trekke frem: 
 
- Vis hensyn til andre jegere og andre brukere 
av marka 
- Vis måtehold i uttaket av vilt. Den fastsatte 
dagskvote er et absolutt maksimum 
(maksimum 6 liryper pr. dag, totalt maksimum 
10 li-/fjellryper pr dag) 
- Dersom dere skulle være så heldige å få 
oppleve rypeflokker på nært hold, og selv om 
det kan være fristende; ikke skyt (tilfeldig) inn 
i flokken.  

 

Hva med blyfri haglpatroner ? 

Starten på småviltjakta nærmer seg i våre 
terreng, og mange jegere har brukt tid på 
skytebanen for å være godt forberedt til 
jaktstart. Nå skytes det med alternative hagl 
på skytebanene. Blyhaglbruken er på få år 
redusert med rundt 80%. 
1. juli i år trådde et generelt forbud mot bruk 
av blyhagl i kraft. Det er imidlertid et unntak 
i en overgangsperiode fram til 2005 for bruk 
av blyhagl til jakt i skog og på fjell. 

For jakt på and, gås og vadefugler har det 
allerede i flere år vært et forbud mot bruk av 
blyhagl. Fra og med 1. juli i år er det altså også 
forbudt å benytte blyhagl på skytebanen. Et 
slikt forbud er beregnet å ville ta bort rundt 
80% av blyhaglbruken. 

Under praktisk jakt er det imidlertid et faktum 
at det skal tas liv. Da blir det viktig for jegeren 
at haglpatronen holder god kvalitet slik at en 
får en rask og human avliving av viltet. NJFF 
ba derfor om en overgangsordning på noen år 
for jakt med blyhagl, slik at vi kan se på ulike 
alternativer og teste ut disse i praksis. Når 
årets småviltjakt starter for alvor har NJFF 100 
testjegere ute for å teste alternative patroner i 
ulikt terreng og på ulike arter jaktbart småvilt. 
Etter jaktsesongen vil testjegerne rapportere 
til NJFF, som så kan videreformidle de 
erfaringene som er gjort til beste for både vilt 
og jeger. Formålet er å spre kunnskap og drive 
fram en utvikling mot så gode alternative 
haglpatroner som mulig, slik at utfasingen av 
blyhaglbruken kan skje skånsomt og effektivt. 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

(forts. side 1) 
Jeg ønsker også å formidle tanker og 
erfaringer jeg har rundt temaene predasjon 
og viltstell. Etter mine begreper er det hevet 
over enhver tvil at predasjonspresset fra 
ravn, rev, røyskatt,  kråke og rovfugl i våre 
kystområder er rimelig stabilt og høyt. 
Viltloven gir oss mulighet for jakt og fangst 
på rovvilt og kråkefugl. Jeg skulle ønske at 
engasjementet på dette området var større, 
og at en entusiastisk, kunnskapsrik og 
seriøs gruppe innen foreningen, sammen 
med, og i forståelse med grunneiere, kunne 
gå sammen om et større, kontinuerlig 
viltstellopplegg. Jeg ser for meg at vi 
plukker ut 1 evt. 2 sammenhengende 
utmarksområde(r) med stort 
forbedringspotensiale og starter et 
gjennomtenkt og seriøst prosjekt der målet 
er å øke overlevelsen av egg, kyllinger og 
unger av matnyttig vilt. Utfordringen er å 
finne medlemmer som kan ta et lederansvar, 
og samtidig grunneiere som tillater og er 
positive til slik aktivitet i sine 
utmarksområder. 
Dere utfordres herved! 
 
Så litt synsing om utsiktene foran årets jakt: 
- De rapportene en har mottatt er 
forskjellige; noen angir bra forekomster, 
andre melder om lite fugl. Kanskje ikke så 
mye å bli klok av? Jeg vil anta at 
karakteristikker som ”middels”,  ”brukbart” 
og ”ujamn bestand” kan være dekkende.  
 
Jeg vil avslutte med å ønske dere jegere 
skitt jakt, og alle sammen en god høst – 
sees på årsmøtet! 
 
Med hilsen  
 
Jan Hatløy 
leder/formann i HJFF 
 

Høstrapport fra fiskeutvalget 
 
Av: Håkon Pedersen, leder fiske HJFF 
 
Så har høstmørket senket seg over oss, og vi 
har hatt en kjempefin sommer til glede for oss 
alle, men ikke for oss ivrige sportsfiskere som 
har stirret ned i  utørkede elver, og prøvd etter 
beste evne med en regndans uten at det har 
slått til før sesongen var på hell. 
 
Ja det var på tide at det kom regn slik at 
laksen fikk mulighet å komme seg på sine  
gyteplasser, den var sikkert frustrert over den 
tid den sto og stanget ut i elveutløpene. 
Vi får får bare roe oss ned, og se frem til en ny 
sesong. 
 
Ellers kan vi nevne at det ble en suksess med 
fiskekasse/rapporteringskasse ved porten til 
Gryttingvannet. Har også hatt en god del 
kontroll uten at vi har avdekket noen 
foseelser, men nu når mørket har senket seg 
vil vi intensivere kontrollen. 
 
Vi har i år også drevet med kultivering av 
vann i Mark-Marka, og har fått Are Bratland  
som materialforvalter til og ta seg av 
foreningens etter hvert store utstyrsdepoet. 
 
Ha en fin høst alle sammen, og god jakt til alle 
jegere. 

Jaktsesongen 2002 – 2003 

 
Av: Steinar Pettersen, leder jakt HJFF 
 
Jaktkort selges på Corner sport på 
Stokmarknes og Arena Sport på Melbu. 
Priser: Sesongkort kr 250,- og døgnkort 
kr 50,- 
Sesongkort selges kun til medlemmer av 
HJFF, mens døgnkort også kan kjøpes av 
gjestejegere. Det gjøres oppmerksom på 
at gjestejegere må jakte sammen med 
jeger(e) som er medlem i HJFF. 
Ved kjøp av kort fås også kart med 
oppdaterte og korrekte grenser som viser 
de terreng HJFF leier jaktrett i. Det kan 
imidlertid være en idè å ta med seg kart i 
målestokk 1:50000 om man ikke er kjent i 
terrengene, da kartet som fås ved kjøp av 
jaktkort er uten navn samt noe 
vanskeligere å lese. 
 
Bak på jaktkortet er det et 
rapporteringsskjema. Styret ser på 
fangststatistikk og vilttelling som viktige 
verktøy i forvaltningen av vilt i de terreng 
vi leier jaktrett. Derfor ber vi om at alle 
jegere rapporterer fangst ved 
sesongslutt. Adresse for innsending av 
rapportskjema vil bli gitt ved en senere 
anledning. 
 
For ordens skyld: Jakttid i terreng som 
HJFF leier jaktrett i: 1. oktober – ut 
februar. 

Leie av jakt- og fiskerett i utmark 

Etter en periode uten leieavtale med 
Gulstad grunneierlag, er vi glade for å 
kunne meddele at ny leieavtale er 
inngått. Utmark på Gulstad er derfor 
merket på de nye kartene. 
 
På årsmøtet ble det gitt signaler fra 
daværende styret om en dialog med 
Haukenes grunneierlag. Denne 
dialogen har pr. dags dato ikke utviklet 
seg til noe mer. 
 
Styret har planlagt å gjennomgå, evt. 
fornye leiekontrakter med grunneierlag. 
Dette arbeidet tar vi sikte på å starte 
med inneværende høst, og det vil være 
naturlig å starte med de kontraktene 
som er av eldste årgang.  
 

Leirdueskyting 

Det har vært avholdt skytinger på 
skytebanen på Stokmarknes med godt 
oppmøte nå i høst. Det er imidlertid 
plass til flere, spesielt på våren. 
Skytingen starter opp igjen i mai. 
 
Styret kan også informere om at det er 
bevegelse i arbeidet med å få til et 
samarbeid med Melbu skytterlag om 
framtidig bruk av skytterbanen på 
Melbu. 

 

  


